[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 27.09.2022 года       № 30

О создании муниципального бюджетного учреждения «Волга»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского муниципального района Ивановской области», в целях рационального, эффективного использования и управления муниципальным имуществом, улучшения качества предоставляемых жилищно - коммунальных услуг населению муниципального образования Заволжское городское поселение, Совет Заволжского городского поселения решил:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Волга»,

1.1 Основные виды деятельности учреждения:

1.1.1. Передача тепловой энергии;

1.1.2. Очистка, транспортировка и распределение воды;

1.1.3. Сбор и обработка сточных вод.

1.1.4. Строительство и содержание муниципального жилого фонда

1.1.5. Предоставление транспортных услуг

1.1.6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации в границах поселения

1.1.7. Благоустройство мест массового отдыха населения и территории поселения

1.1.8. Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортировка твердых коммунальных отходов.

1.1.9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1.1.10. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта и обеспечение безопасного дорожного движения на них.

1.1.11. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных службы

1.1.12. Обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Администрации муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского муниципального района Ивановской области»:
2.1. Выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения «Волга»;
2.2. Утвердить Устав  муниципального бюджетного учреждения «Волга»;
2.3 Провести мероприятия по созданию и регистрации муниципального бюджетного учреждения «Волга».
3.     Опубликовать настоящее решение в газете «Заволжские ведомости».

Исполняющий обязанности

Главы Заволжского городского поселения                              А.Н. Крылов

Председатель Совета

Заволжского городского поселения                                      М.Ю. Варегина